
 

 

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 

АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ 

(Минобрнауки Амурской области) 
 

П Р И К А З  
 

 

 

 
г. Благовещенск 

06.02.2026   №   135 

 

О внесении изменений в приказ 

 Минобрнауки Амурской области 

 от 26.12.2025 № 1231 
 

На основании постановления главного государственного санитарного 

врача по Амурской области от 05.02.2026 № 24 «О ведении ограничительных 

мероприятий (карантина) в МАОУ СОШ № 1 пгт. Серышево имени Сергея 

Бондарева», в соответствии с письмом управления системы образования 

администрации Серышевского муниципального округа от 06.02.2026 № 315  

об организации работы дополнительной площадки на базе МАОУ СОШ № 2 

пгт. Серышево для проведения регионального этапа всероссийской 

олимпиады школьников в 2025/26 учебном году 

п р и к а з ы в а ю:  

1. Внести изменения в  перечень муниципальных площадок проведения 

регионального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2025/26 

учебном году на территории Амурской области, указанный в приложении  к 

приказу от 26.12.2025 № 1231, добавив строку 43 в следующей редакции: 

 
43. Серышевский 

муниципальный 

округ 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение 

Средняя общеобразовательная 

школа № 2 пгт. Серышево 

676355, Амурская область, 

Серышевский округ, 

пгт.Серышево, ул.Ленина, 

д.7 

 

 

 

Исполняющий обязанности министра                                     Е.А.Бурдуковская 

 

 
 


